Telefon: 089/233-92189 Stadtkämmerei

Telefax: 089/233-92400 HAI/1

Neufassung vom 05.06.2018

Städtisches Klinikum München GmbH (StKM)

Änderung des Gesellschaftsvertrags der StKM

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 11598

1 Anlage

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 06.06.2018 Öffentliche Sitzung

## I. Vortrag des Referenten

Wie in der Sitzung des Finanzausschusses vom 05.06.2018.

## II. Antrag des Referenten

Der Antrag des Referenten wird wie folgt geändert:

- Den Änderungen des Gesellschaftsvertrags der StKM wird wie im Vortrag und in der Anlage zu dieser Beschlussvorlage dargestellt und unter der Maßgabe der folgenden Veränderung zugestimmt:
  - § 2 (1): Ausbildungsstätten bleiben Bestandteil des 'Gegenstands der Gesellschaft'.
- 2. Herr Oberbürgermeister Reiter wird ermächtigt die Geschäftsführung der StKM zu beauf tragen, die Änderungen des Gesellschaftsvertrags beim Handelsregister anzumelden.
- 3. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

III.	Bes	Beschluss		
	Wie	Wie in der Sitzung des Finanzausschusses vom 05.06.2018		
		Stadtrat der Landeshauptstadt München  / Die Vorsitzende	Der Referent	
	DCI	7 Die Vorsitzeride	Del Referent	
	Obe	er-/Bürgermeister/in	Dr. Ernst Wolowicz Stadtkämmerer	
IV.	an o	Abdruck von I. mit III.  Aber die Stadtratsprotokolle  In das Direktorium - Dokumentationsstelle  In das Revisionsamt  In die Stadtkämmerei HAI/1  I. K.		
V.	<b>Wv.</b> 1.	<ul> <li>WvStadtkämmerei HAI/1</li> <li>Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.</li> </ul>		
	2.	<ol> <li>An die Geschäftsführung der Städt. Klinikum München GmbH (StKM)</li> <li>z. K.</li> </ol>		
		Am		
		Im Auftrag		





Ökologisch-Demokratische Partel

An den Oberbürgermeister der Landeshauptstadt München Herrn Dieter Reiter Rathaus, Marienplatz 8 80331 München

München, den 5.06.2018

## Antrag zu TOP 2 des Finanzausschusses: Änderung des Gesellschaftsvertrags der StKM

Der Stadtrat möge beschließen:

Der Antrag des Referenten wird wie folgt geändert:

- 1) Den Änderungen des Gesellschaftsvertrags der StKM unter Maßgabe der folgenden Veränderungen zugestimmt:
  - a) §2 (1): Ausbildungsstätten bleiben Bestandteil des 'Gegenstands der Gesellschaft'
  - b) Folgende Aufgaben verbleiben in der Zuständigkeit der Gesellschafterin:
  - b1) Geschäftsverteilung und Geschäftsordnung für die Geschäftsführung
  - b2) Änderungen der Organisationsstruktur
- 2) Neu: Der Gesellschaftsvertrag wird entsprechend angepasst
- 3) Herr Oberbürgermeister Reiter wird ermächtigt, die Geschäftsführung der StKM zu beauftragen, die Änderungen des Gesellschaftsvertrags beim Handelsregister anzumelden.
- 4) Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

## Begründung:

Erfolgt mündlich

Sonja Haider (ÖDP) Tobias Ruff (ÖDP)

Brigitte Wolf (DIE LINKE) Cetin Oraner (DIE LINKE)